

奈良県防災会議書面開催での意見等を踏まえた
奈良県地域防災計画修正事項

新旧対照表

- ・ [青字下線箇所](#)・・・意見等を踏まえた修正
- ・ [赤字下線箇所](#)・・・防災会議で提示済みの修正

■奈良県地域防災計画（水害・土砂災害等編）

章	節	第	数字	修正前	修正後
第3章 災害応急 対策計画	第17節 ライフ ライン施設の災 害応急対策計画	第4 電信電話 施設（ NTT西 日本株式会社 、 株式会社ドコモ 、 CS関西 、 KDDI株式会社 、 ソフトバンク株 式会社 、 楽天エ バイル株式会 社 、 こまどり ケーブル株式会 社 ）	2 被災地域災 害時用公衆電話 の設置	2 被災地域特設公衆電話の設置 災害救助法が適用された場合等には、避難場所・指定避難所に、被災者が利用する特設公衆電話の設 置に努める。	2 被災地域災害時用公衆電話の設置 災害救助法が適用された場合等には、避難場所・指定避難所に、被災者が利用する災害時用公衆電話 の設置に努める。

■奈良県地域防災計画（地震編）

章	節	第	数字	修正前	修正後
第3章 災害応急 対策計画	第19節 ライフ ライン施設の災 害応急対策計画	第4 電信電話 施設（ NTT西 日本株式会社 、 株式会社ドコモ 、 CS関西 、 KDDI株式会社 、 ソフトバンク株 式会社 、 楽天エ バイル株式会 社 、 こまどり ケーブル株式会 社 ）	2 被災地域災 害時用公衆電話 の設置	2 被災地域特設公衆電話の設置 災害救助法が適用された場合等には、避難場所・指定避難所に、被災者が利用する特設公衆電話の設 置に努める。	2 被災地域災害時用公衆電話の設置 災害救助法が適用された場合等には、避難場所・指定避難所に、被災者が利用する災害時用公衆電話 の設置に努める。

・ 防災に関する協定等一覧（別表）

	協定名称	協定締結先		協定名称	協定締結先
			212	災害救助法に基づく業務委託契約書	日本赤十字社奈良県支部
212	大規模災害時における道路啓開や通信復旧に係る応急措置の実施の支障となる障害物等の除去等に関する協定書	NTT西日本株式会社	213	大規模災害時における道路啓開や通信復旧に係る応急措置の実施の支障となる障害物等の除去等に関する協定書	NTT西日本株式会社
213	災害時における被災した住宅の応急修理に関する協定書	奈良県建築労働組合	214	災害時における被災した住宅の応急修理に関する協定書	奈良県建築労働組合
214	災害時における広域防災拠点指定施設に関する協定書	橿原市	215	災害時における広域防災拠点指定施設に関する協定書	橿原市
215	災害時における広域防災拠点指定施設に関する協定書	公立大学法人奈良県立医科大学	216	災害時における広域防災拠点指定施設に関する協定書	公立大学法人奈良県立医科大学
216	災害時等における「道の駅クロスウェイなかまち」の施設利用の協力等に関する協定	咲く花むすびユニゾン	217	災害時等における「道の駅クロスウェイなかまち」の施設利用の協力等に関する協定	咲く花むすびユニゾン